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Önsöz

Hamd, Âlemlerin rabbi olan Allah’a aittir.

İndirdiği kitapların en güzelini O bize ikram buy

urdu. Gönderdiği peygamberlerin en hayırlısı ile

bizi şereflendirdi. Salat ve selam âlemlere rahmet

olarak gönderilen o Resule ve onun temiz ve ne

cip ehlibeytine olsun. Onun mübarek ashabının

hepsinden Allah razı olsun. Onları ihsan ile izleyen

ve kıyamete kadar onların yolunda yürüyenlerin

de üzerine salat ve selam olsun.

İhtisas alanı neolursa olsun,genel olarakümme

tin bütün âlimlerinden, özel olarak da Allah’ın di

nine davet eden davetçilerden, yaşlısından gencin

den kadınından erkeğinden öncelikle beklenen şey;

ümmetin bütün fertlerinin problemlerine çare ola

cak etkinliklerinin olması, hayatın farklı alanlarda

hizmet veren diğer sorumluların ve uzmanların

çabalarına denk, onlarla bütünleşip tamamlanan
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milli ve dini teşebbüslerinin bulunmasıdır. Ta ki,

bütün insanlar bu farklı çabaların bir araya gelm

esinin nimetini yaşasınlar, böylece de hayır ve

düzen, ülkenin her parçasını ve toplumu kuşatsın,

bütün şehirlerde ve bütün ülkelerde huzur ve

güven hâkim olsun.

Bugün aklı başında olan herkes görüyor ve bili

yor ki, mübarek Şam diyarı (Suriye) başta olmak

üzere, bütün Arap ve İslam ülkeleri (Allah hepsi

ni, hepsinin halkını her türlü kötülükten koru

sun) büyük bir musibetle karşı karşıyadır. Safları

bozan, gayretleri boşa çıkaran, kan döken, ırzları

payımal eden, medeniyet birikimini yakıp yıkan,

ülkeleri birbirinden ayıran, ticareti ve sermayeyi

zarara uğratan, değerleri ters yüz eden, ahlak ter

azisini bozan, insanlık tarihinin şahit olduğu bu

en köklü ve insanî medeniyete kast eden, hatta

bütün dünyanın gözünde, aslında tertemiz ve
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aşırılıklardan uzak İslam imajını kötü gösteren,

nihayet insanların hayatlarını ve maslahatlarını

bozan, yıkıcı etkisi bütün ülkelere ve halklara sir

ayet eden, neredeyse bütün dünyayı etkileyen bir

musibettir bu. Hasbunellahu ve nimel-vekil, vela

havle vela kuvvete illa billahil aliyyil azim.

Bu noktadan hareketlebugünlerde bu korkunç

fitnenin farklı boyutlarını fark edip hakikati gören

vebundançıkış yollarıarayan,Allah’tanbaşkakim

seden korkmayan bir grup rabbani âlim,bu tehlik

enin mahiyeti, ulaştığı boyutlar ve daha nerelere

kadar gidebileceği konusunda insanları uyarmayı

bir görev saydılar. Bunun dini çözümünün ne

olabileceğini, herkese yüklediği sorumlulukları

ortaya koymaya çalıştılar. Allah gayretlerini boşa

çıkarmasın. Bu âlimlerden birisi de Prof. Dr. Mu

hammed Ebul-feth EL-BEYÂNÛNÎ’dir. Buradan

hareketle Üstadın dostları ve yakınları olarak
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bizler de bir grup ilgili bu değerli üstadımızın

rehberliği ve yönlendirmesiyle bu bildiriyi açık,

kuşatıcı ve evrensel bir sözleşme olarak sunmayı

uygun gördük. Ta ki, bütün âlimlerin, davetçilerin,

düşünürlerin ve âkillerin üzerinde anlaşacakları

ve bu musibetten sonra herkes için yol haritasını

belirleyen asgari müştereklerde bir belge olsun.

Dayanılacak değerleri ve şer’î kuralları belirlesin

ve herkesi bunlarla hareket etmeye, bunları kendi

aralarında tavsiye etmeye, uymayanların elinden

tutmaya çağırsın. Bunu da herkese ve her görüşe,

her teklife açık bir şekilde yapsın. Ta ki, ümmetin

her âlimi, aklı başında her ferdi, her davetçisi –

Allah hepsini korusun- fark ettiği bir açığı kendi

konumuna, alanına ve imkânlarına göre kapatsın.

Biz bununla yeni bir teşkilat, birlik ya da örgüt

oluşturmayı değil, aksine herkesin üzerinde

anlaşabileceği sabiteler, genel kurallar ve pren
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sipler manzumesi oluşturup istifadeye sunmayı

hedefliyoruz.

Burada daha önceden beri davetle il

gili var olan çeşitli ilmî çabalara ve bunları

gerçekleştirenlere de şükranla işaret etmemiz

gerekir. Ümit ediyoruz ki, bu davet sözleşmesi

meseleyi daha da uzmanlaştırır ve bu özel alan

da daha da derinleştirir. Böylece de ilmi, fikri ve

davet alanlarındaki bu tür sözleşmeler gelişmiş

bir hal alır ve iyilikte ve takvada yardımlaşma

yolu açılır. Yine işaret etmemiz gerekir ki, bu

sözleşme ilk aşama olarak yürürlüğe konmasının

ardından çeşitli ülkelerdeki bir grup değerli âlim,

fikir ve eylem adamına sunulmuş, internet üzer

inden tartışılmış ve fikir alışverişi yapıldıktan son

ra neşredilmiştir. Vakıa, kısmen mükemmel hale

gelmesi için pek çok tavsiye, düzeltme ve ikmal

yapılmıştır.
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Böylece de bu uluslararası açık davet

sözleşmesi ilk kez neşredilmiş oluyor. Allah’tan

hepimize doğruyu göstermesi ve muvaffakiyet

vermesi dileklerimizle.

Prof. Dr. Ebulfeth EL-BEYÂNÛNÎ’nin bir grup

yakınları ve dostları

Muharrem 1439 – Eylül 2017
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Sözleşmenin tanıtımı

Vizyon, misyon, şiar, genel siyaset, hedef

kitleler, prensipler, genel ve asıl değerler, genel

hareket noktaları ve genel hedefleri içerir.

1.Vizyon

Uluslararası Açık Davet Sözleşmesi bir âlimler,

davetçiler ve düşünürler ittifakıdır.

2.Misyon

Allah’a davette ortayol kültürünü yaymak,

davet ilminin prensip ve kurallarını hayata

geçirmek, genel konularda alimlerin, davetçilerin,

düşünürlerin saflarını sıklaştırmak, toplumların

ilgili kesimlerini yönlendirmek için ilmi bir davet

platformu oluşturmak

3.Şiar

Allah’u Taala’nın şu anlamdaki ayeti kerimesi:
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‘De ki benim yolum şudur: Ben ve bana uyanlar

Allah’a basiretle davet ederiz. Allah’ı tespih

ederim, ben müşriklerden değilim’ (Yusuf 108).

4.Hedef Kitleler

Önemlileri şunlardır:

A Alimler, davetçiler ve ilim talipleri.

B Toplumun farklı alanlarındaki yeterli

düzeyde seçkin düşünürler, akiller.

C Davet faaliyetlerine katılmak isteyen genç

kızlar ve delikanlılar.

D Dünya ölçeğinde ilim ve davetle ilgilenen

kurumlar, kuruluşlar.

5.Genel Siyaset

A Açıklık: Bu davet sözleşmesi davetle ilg

ilenen herkese açık ve ilmi bir tekliftir. Çağdaş

kalıplardaki her hangi bir cemaat, parti, birlik ve

benzeri bir oluşumu hedeflemez.

B Bağlantısızlık: Bu sözleşmeyi kabul eden
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ler bunun bağımsız olduğunu, resmi ya da bölge

sel bir cihetle bağlantısının bulunmadığını vurgu

lar ve buna resmi ve gayri resmi seviyedeki ilgili

bölgesel ve evrensel kurumlar ve kuruluşlarca im

kân nispetinde riayet edilmesine özen gösterir.

C Yayılma: Sözleşme, evrensel olma

özelliğini sağlayabilmek için coğrafiolarakyayılma

alanını mümkün olan her vasıta ile genişletmeyi

hedefler.

D Muvafakat: Bu davet sözleşmesine,

sözleşmenin maddelerini benimseyen her

müslüman davetçi ve eylem adamı katılabilir. Dini

ilimlerde ya da diğerlerinde uzman olması fark

etmez.

E Yetki: Sözleşmeye Prof. Dr. M. Ebulfeth EL

BEYÂNÛNÎ, sözleşmeyi kabul edenler arasından

seçeceği bir kurul desteği ile başkanlık eder.

F Sorumluluk: Sözleşmeyi deruhte eden ku

rul, özel görüşlerden,maddeleri kabul ettiği halde

onlara aykırı olan kişisel tasarruflardan sorumlu
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değildir. Sözleşmenin ruhuna muhalefet edilmesi

halinde edenlere tavsiye ve uyarı ile yetinilir.

G Bağlayıcılık: Başkan,sözleşmeninruhunun

ve yetki alanının korunmasının, gelecek teklifler

doğrultusunda daha da güzelliştirilmesinin

sorumluluğunu üstlenir. Bunu sözleşmeye

muvafakat edenlerden ve sözleşmenin ilmi

sekreteryasından gelecek teklif doğrultusunda

yapar.

H Özel alan: Sözleşme, ona muvafakat eden

bireylerin, cemaatlerin ve heyetlerin özel bilgiler

ini yaymaz, aksine herkesin kabul ettiği genel kural

ve kaideler doğrultusunda korunması için çalışır.

I Sözleşmeye muvafakatın oluşma tarzı:

Sözleşmenin kendi özel sayfasında ona katılan, ya

daözel internet sayfasında sözleşmenin maddeler

ine ve alt maddelerine katıldığı konusunda yorum

ekleyen, veya muvafakat edenlere katıldığını ilan

eden herkes ona muvafakat etmiş sayılır.

6.Genel temel prensipler ve değerler
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A İslam’ın değerleriyle, ilkeleriyle, hedef

leriyle, koyduğu hükümlerle kendine has

metoduylaorta yola, barışa, adalete,merhamete,

ihsana ve ıslaha çağırdığına inanma, Allah’ın

İslam Ümmetine bahşettiği,bu değerler, ilkeler ve

ilahi esasları temsil etme özelliği sayesinde onun

insanlar için yaratılan en hayırlı ümmet olduğunu

gönülden kabul etme.

Allah buyurur ki: ‘Sizi böyle vasat bir ümmet

yaptık ki, insanlara şahitler olasınız, Resul de size

şahit olsun…’ (Bakara 143).

B Din, ırk, mezhep ve meşrep ayırımı

yapmadan insanoğlunun değerine inanma.

Allah buyurur ki: ‘Hakikat biz Âdemoğllarını

çok değerli kılmış, karada ve denizde onları

taşıyacak vasıtalar vermiş, onları temiz şeylerle

rızıklandırmış ve onları yarattıklarımızın pek

çoğuna üstün kılmışızdır’ (İsra 70).

C İslam ümmetinin birliğineinanmave genel

olarak ona mensubiyeti ve aidiyeti kabul etme,
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bununla berabar bireylerin mezhep, meşrep,

ırk, cins ve oluşumlarına saygı gösterme.

Allah buyurur ki: ‘İşte bu sizin ümmetiniz tek

bir ümmettir ve ben de sizin rabbinizim, o halde

sadece bana kulluk edin’(Enbiya 92).

D İslam dinin de kabul gören Kitap, Sünnet,

İcma ve benzerleri gibi kaynaklara, asli ve tali

delillere bağlı kalma, bu kaynaklar ışığında ve

onları ölçü alıp hakem kılmak üzere farklı beşeri

davet tecrübelerinden de yararlanma.

Allah buyuruyor ki: ‘Ey iman edenler Allah’a

itaat edin, Peygambere itaat edin. Sizden

olan ulü’l-emre de. Bir konuda anlaşmazlığa

düştüğünüzde, eğer Allah’a ve Ahiret Gününe

imanınız varsa, onu Allah’a ve Peygambere

havale edin. Bu daha hayırlıdır ve hakka isabette

daha güzeldir’ (Nisa 59).

E Değerleri ve hükümleri bakımından, za

man, mekân, değişenler ve değişmeyenler

bakımında İslam dininin her hal ve şartı kapsa
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dığını, hayatın bütün alanlarını içerdiğini, bütün

zaman ve mekanlara uygun olduğunu vurgulama.

Allah buyurur ki: ‘Biz sana bu kitabı her şeyi

açıklasın, hidayet verahmet olsun,Müslümanlara

müjde versin diye indirdik’ (Nahl 89).

F İlimde kemale ermiş alimlerin ve Allah

için çalışan davetçilerin İslam ümmeti için asıl,

tabii ve şer’i başvuru kaynağı oldukları, ümme

tin ihtiyaçlarını en iyi bilen ve onun yaşadığı hal

ve şartlardan en çok haberder olanlar oldukları

inancına sahip olma, bu sebeple önemli ve

büyük işleri onlara havale etmenin dini bir vacip

olduğunu bilme.

Allah buyurur ki: ‘Onlara güven ya da korku

adına bir haber geldiğinde onu yayıyorlar. Oysa

onu Peygamber’e ya da kendilerinden olan Ulü’l

emre götürselerdi elbette onların ince anlayışlı

olanları onu bilirlerdi. Eğer Allah’ın lütfu ve rah

meti sizinle olmasaydı çok azınız hariç şeytana

uymuş olurdunuz’ (Nisa 83).
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G Farklı fikirlerde olmanın fıtri bir kanun, fiili

bir ihtiyaç, dini bir gerek olduğuna, teferruattaki

bu içtihat farklılıklarının ve cüzi özelliklerin

vahdete, genel ve külli meselelerdeki ittifaka

engel olmayacağı kanaatini taşıma.

Allah buyurur ki: ‘Allah’ın ipine toplu olarak

sarılın, fırkalara ayrılmayın, Allah’ın üzerinizdeki

nimetini hatırlayın. Hani siz düşmanlar idiniz,

O sizin kalplerinizi kaynaştırdı ve siz O’nun ni

metiyle kardeşler oldunuz. Bir ateş çukurunun

tam kıyısındaydınız da O sizi oraya düşmekten

kurtardı. İşte Allah size ayetlerini böyle açık açık

bildiriyor ki, hidayete erebilesiniz’ (Âl-i İmran

103).

7.Genel hareket noktaları

A Allah’a davetin, İslam ümmetinin en

önemli ve en açık özelliği olduğuna inanma.

Allah buyurur ki: ‘Siz hayra çağıran, iyiliği

emreden, kötülüğü yasaklayan bir ümmet olun.
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Kurtulacak olanlar da bunlardır’ (Âl-i İmran 104).

B Günümüzde en önemli cihadın Allah’a

davetle olacağına inanma, bir yönden bunun

önemini ve buna duyulan ihtiyacı, diğer yönden

ise bunun vasıtalarının çok çeşitli ve kolay

olduğunu bilme.

Allah buyurur ki: ‘Kafirlere asla itaat etme ve

onlara karşı Kuran’la büyükbir cihad gerçekleştir’.

C Davetin tabiatini, İslami ilimlerle olan

ilişkisini ve sadece İslami yöntemlere, araçlara ve

üsluba dayanması gerektiğini iyi kavrama.

Allah buyurur ki: ‘Biz sizin her birinize bir şeriat

ve bir sünnet verdik.Allah dileseydi sizi tekbirüm

met yapardı. AmaO size verdikleriyle sizi imtihan

ediyor. O halde hayırlı işlerde yarışın. Hepinizin

dönüp varacağı yer Allah’tır ve anlaşamadığınız

konularda O sizi bilgilendirecektir’ (Maide 48).

D Davet gibi önemli bir işin, bir alanı, ilmi

ve ameli çerçevesi olduğunu bilme ve onun şer’î

hükümleri tebliğ, talim, ahlak eğitimi ve uygula
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ma olduğunun farkına varma.

Allah buyurur ki: ‘Okuma yazması olmayan

lara kendi içlerinden, onlara ayetlerini okuyacak,

onları kötü huylardan arındıracak, onlara Kitabı

ve hikmeti öğretecek bir peygamber gönderen

O’dur. Oysa onlar dahaönce açık bir dalalet içinde

idiler’ (Cum’a 2).

E Allah’adavetinamellerinenşereflilerinden

ve en büyüklerinden olduğuna inanma.

Allah Buyurur ki: ‘Allah’a devet eden, salih

ameller yapan ve ben müslümanım diyenden

daha güzel sözlü kim olabilir?’ (Fussılet 33).

F Davet görevinin ve bunun dini

sorumluluğunun; herkesin kendi gücü ve imkanı

nispetinde erkek-kadın, genç-ihtiyar ve fert-ce

maat gibi hayatın bütün kesimlerini kapsadığını

kabul etme.

Allah buyurur ki: ‘Mümin erkekler mümin

kadınlar birbirlerinin velisidirler; iyiliği emred

erler, kötülüğü yasaklarlar, namazı dosdoğru
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kılarlar, zekâtı verirler, Allah’a ve resulüne itaat

ederler… İşte onlara Allah merhamet edecektir.

Şüphesiz Allah hem Azîz’dir/mutlak galiptir, hem

Hakîm’dir/ hükmünde ve işinde hikmetler vardır’

(Tevbe 71).

G Çağdaş İslam retöriğinde İslam’ın her türlü

değer ve ilkelerini faaliyete geçirmenin önemini

kavrama. Ta ki, davet hikmet, güzel öğüt ve en

güzel yolla tartışma esasına oturmuş olsun.

Allah buyurur ki: ‘Rabbinin yoluna hikmetle ve

güzel öğütle davet et. Onlarla da en güzel yolla

münazara et. Rabbin, kimin yolundan saptığını iyi

bilir, O kimlerin hidayette olduklarını da iyi bilir’

(Nahl 125).

Resulüllah da Buhari ve Müslim’deki hadisi

şeriflerinde gönderdiği iki davetçiye: ‘kolaylaştırın

zorlaştırmayın, müjdeleyin nefret ettirmeyin,

birbirinize destek olun ihtilaf etmeyin’ buyurur.

H Çağımıza en uygun davet faaliyetinin birey

ve cemaat düzeyinde ilmi esaslara dayandırılması
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gereğine, mescit, merkez, dersane ve cemi

yetlerde, medya platformları ve sosyal ağ etkin

liklerinde en iyi nasıl olması gerektiği üzerinde

durmanın zaruretine kanaat getirme ve bunu en

mükemmel şekliyle, ihsan ile yapmaya odaklan

ma, bunun için gerekli ilmi kurallara ve yol gös

terici metotlara bağlı kalama.

Allah buyurur ki: ‘Deki işte benim yolum: Ben

Allah’a basiretle çağırırım, bana uyanlar da öyle.

Allah’ı tenzih ederim, ben müşriklerden değilim’

(Yusuf 108).

8.Genel Hedefler

A İslam ümmetinin birliğini güçlendirmek

için çalışma, ümmetin dinin sabiteleri, şeriatin

ve davetin umumi kaideleri ve kuralları üzerinde

toplanması için ilmi ve ameli esaslar bulmaya

çaba sarf etme.

B Genç, yaşlı, öğrenci ve aydın bütün müs

lüman davetçilerin sığınağı olacak, uzmanlaş-mış
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ve şeffaf, bir başvuru makamı oluşturma.

C Davetilmininprensipvekurallarınıişletme,

günümüz şartlarına uygun olarak davet faaliyeti

için hikmet istikamet ve anlayış kültürünü yayma.

D İslam daveti için ortayol metodunu açıklığa

kavuşturma, prensiplerini kurallarını ortaya koy

ma, onu aşırılık ve sıratı müstakimden sapmalar

içeren diğer yöntemlerden ayırma.

E Alimleri, kanaat önderlerini ve davetçileri,

günümüz şartlarının gereği olan davet prensipler

inde ve esaslarında birleştirme.

F İslamî söylemi, ilmin genel geçer kural

larına, çağın gerçeklerine ve değişenlerine uygun

olarak tashih etme ve yenileme.

G Sorumluluk yüklenebilme, Allah’a dav

et yolunda hikmet esaslarına bağlı kalabilmek

için kişisel imani, ilmi ve akli duyguları harekete

geçirme.

H Düşünce özgürlüğünü ve toplumsal güveni

oluşturup koruma ve barış’ı bütün ülkelerde yay
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Yüce Allah buyuruyor ki:

﴾ Allah yoluna çağıran, salih ameller yapan

ve ‘ben Müslümanlardanım’ diyen kimseden

daha güzel sözlü kim olabilir?

iyilikle kötülük bir olmaz. O halde sen

kötülüğü en güzel yolla def etmeye bak.

Göreceksin ki seninle arasında düşmanlık olan

kişi, sıcak bir dost gibi oluvermiş!

Kötülüğe iyilikle karşılık vermek ancak

sabredenlere nasip olur, büyük bir şansı olanlara

nasip olur.

Eğer şeytandan sana bir vesvese gelirse

hemen Allah’a sığın. O Semî’dir/her şeyi duyar,

Alîm’dir/ her şeyi bilir ﴿(Fussilet 41).
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Evrensel ve açık davet

sözleşmesinin Ana başlıkları,

maddeleri ve alt maddeleri

Sözleşme üç bölümden oluşur.

Birincisi: Âlimler, kanaat önderleri ve düşünürlere

bağlı olan sorumluluklar.

İkincisi: Rabbani âlim ve basiretli davetçinin ıslah

ve değiştirme konusunda bağlı kalacağı genel kural

lar.

Üçüncüsü: Rabbani alimlerin ve basiretli davetçi

lerin sakınmaları gereken şeyler.

23



Evrenselİslam Daveti'nin TemelEsasları Sözleşmesi الدعوي

BİRİNCİ BÖLÜM

Âlimler, kanaat önderleri ve düşünürlere

bağlı olan sorumluluklar

Madde 1: Rabbani âlim ve basiretli

davetçinin rabbine karşı sorumluluğu.

Bu maddenin altı tane alt başlığı vardır.

1 Sözünde ve işinde Allah için samimi/

ihlaslı olma.

2 Kalbinde, sözünde ve işinde takvayı

gözetme.

3 Merhamet, şefkat, sabır, hilm, cömertlik,

cesaret ve benzeri İslam’ın yüce ahlaki

değerlerini fiilen yaşama.

4 İbadetleri ve Allah’a yaklaştıran eylemleri

çoğaltma, hayırda ve güzelliklerde yarışma ve

her alanda davetçilerin önderi olan Resulüllah’a

uyma erdemin yükseltme.
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5 Salt dünyevi adet ve eylemlerini bile, iyi

niyetlerle ibadete dönüştürmeye azami çaba

gösterme.

6 Allah’ın şiarlarını yüceltmeye çalışma.

Madde 2: Rabbani âlim ve basiretli

davetçinin kendine karşı sorumluluğu.

Bu maddenin yedi alt başlığı vardır.

1 Ruhunun, fikrinin ve bedeninin hakkını

gereği gibi ve dengeli bir şekilde yerine getirerek

koruma.

2 İhtisas alanında bilgi ve marifetini artırma,

ehli olanlarla yardımlaşmak suretiyle diğer ihtisas

alanlarıylı ilgilenmeye özen gösterme.

3 Genel ve külli hükümleri öğrenme, İslamın

sabitelirini göz önünde bulundurma ve şeriatin

asıl gayelerin korumak şartıyla maksada yönelik
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fıkıha özen gösterme.

4 İnsanlığın ve İslam’ın tarihini araştarıp

anlamaya, bundan dersler ve ögütler çıkarmaya

özen gösterme.

5 Nasihat, yönlendirme, öğretme ve eğitme

gibi ihtisas ve görevlerinin bilincine varma.

6 İnsanlığı ilgilendiren genel konulara,

evrenselgerçeklerevebukonulardaki gelişmelere

özen gösterme, tehlike arzeden sonuçlarının

bilincinde olma.

7 Davet ettiği ve insanlara anlattığı şeyleri

önce kendinde yaşama. Ta ki, başkalarına güzel

örnek olabilisin. Bunu gerçekleştirmek için ayrıca

çaba gösterme.
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Madde 3: Rabbani âlim ve basiretli dav

etçinin ailesine ve kendine sığınanlara karşı

sorumluluğu.

Bu maddenin sekiz alt başlığı vardır.

1 Öncelikle davet ve irşadı onlardan

başlatma, çünkü en yakınlar iyiliğe daha

önceliklidirler.

2 Onların dünyevi ve uhrevi haklarını en

güzel şekilde korumaya özen gösterme.

3 Onlara karşı güzel ahlakla, şefkat ve

merhametle hoş sohbet olma.

4 Başka insanlara öğrettiği ve onları davet

ettiği hususları öncelikle onların uygulamasına

gayret etme, ta ki, onlar da insanlara güzel örnek

olsunlar.

5 İlmini, güzel ahlakını davet konusunda

gerçekleştirmeyi hedeflediği projelerini onlara

aktarmaya özen gösterme.
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6 Onları kendilerinin ve yolunda yürüdükleri

kardeşlerinin, ayrıca mezhepleri ve üstatları

kendilerininkinden farklı kardeşlerinin hukukuna

hakkıyla riayet etmeye teşvik etme.

7 Onları başka alimlere ve davetçilere saygılı

olmaya, onların herkes için hayırlı olacağını

gördüğü program ve projelerinde onlarla

yardımlaşmaya teşvik etme.

8 İlim, hakikat ve metot konusundaki asıl

aidiyeti geliştirip bunu, kişiler, cemaatler ve

gruplar aidiyetine üstün kılma.
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Madde 4: Rabbani âlim ve basiretli dav

etçinin kendi akranına, ilim ve davetteki

ortaklarına karşı sorumluluğu.

Bu maddenin dokuz alt başlığı vardır.

1 Karşılıklı olarak hakkı, hayrı, hidayet

yollarını ve kurtuluşu tavsiyeleşme.

2 Allah’a karşı takvalı olmayı, belâ ve

musibetlere karşı sabırlı olmayı ve bu uğurda

zorluklara katlanmayı tavsiyeleşme.

3 Davet görevinin önemini sürekli müzakere

etme, onu, onun sınırlarını ve olması gereken

alanını aşmama.

4 Onlara karşı hüsnü zan besleme, zahir ile

hüküm verme ve işlerin iç yönünü Allah’a havale

etme.

5 İlmi ve daveti ilgilendiren genel ve özel

durumlar için istişare, müzakere ve nasihatleşme

içinde olma.

6 İttifak edilen konularda yardımlaşma,
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ihtilafın caiz olduğu özel konularda kendisi gibi

düşünmeyenleri mazur görme.

7 İttifak dairesini genişletme, ihtilaf dairesini

daraltma ve taraflar arasında daha mükemmele

doğru gitmeyi sağlamak için çalışma.

8 Şu hakikati kabul etme: Bir ülkenin

alimleri, kanaat önderleri ve davetçileri, özellikle

de ülkenin içinde yaşıyorlarsa, onlar yeni ortaya

çıkan olayları, başa gelenleri, bunlarla ilgili çözüm

yollarını ve alınacak tavrı diğerlerinden daha iyi

bilirler.

9 Problemleri çözme konusunda ilgili

uzlaşma noktaları araştırma, safları sıklaştırmaya

özen gösterme ve umumu ilgilendiren konu

larda ihtilaf edilirse çoğunluk lehine kendi özel

görüşünden vezgeçebilme.
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Madde 5: Rabbani âlim ve basiretli dav

etçinin içinde bulunduğu toplumun birey

lerine karşı sorumluluğu.

Bu maddenin on iki alt başlığı vardır.

1 Halkın yaşadığı gerçekleri ve onları

çevreleyen şartları iyi tanıyabilmek için insanlara

yakın olma, onların arasında onlarla birlikte

yaşamaya özen gösterme.

2 Toplumun bütün fertlerine ihsan ile

davranma ve güzel ahlak umdelerin topluma

yayma.

3 İnsanlar arasında iyiliği, doğruyu ve

hikmeti yayma, topluma karşı görevleri açıklama,

gözetilmesine çaba gösterme, bunlara karşı

sorumluluk yüklenmekten kaçınmama.

4 Herkesin kendi bilgi, ilgi ve ihtisas alanında

olmak üzere toplumun görünen gerçeklerini

izleme, araştırma ve problemleri tespit etme.
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5 Her bir müslümana karşı nasihat görevini

yerine getirme şeri ölçüsü kuralı ve metoduna

uyarak emr bilmaruf nehy anilmünker yapma.

6 İnsanlara şefkatle yaklaşma onların

birincil, ikincil ve üçüncül ihtiyaçlarını görebilme,

şeri deliller çerçevesinde onları koruyup kollama,

insanlara güçlerinin üzerinde yük yüklememe,

yapamayacakları işleri onlara koşmama.

7 Toplumun fertlerinin dinlerine ve ülkeler

ine karşı aidiyetlerini güçlendirme, bunu itid

alden ayrılmadan, orta yolu izleyerek ve kolay

olan yolla yapma, bununla onların dindarlıkları

arasında bağ kurma, dinlerine ve ülkelerine karşı

görevlerini yerine getirmelerini teşvik etme.

8 Halkın alimlere ve davetçilere karşı güven

ini artırma, toplumun bireylerinin onlarla ilgilen

mesini, onlara başvurmasını, umumu ilgilendiren
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konularda sorumluluklarını yüklemelerini teşvik

etme.

9 Toplumun fertlerini; iyilikleri ve olumlu

şeyleri tanımalarına, yaymalarına, kötülükleri

ve olumsuzlukları örtüp duyurulmasından

kaçınmalarına, problemlerin çözüm yollarını

aramaya, onları izale etmeye, ya da yapılabildiği

ölçüde azaltmaya teşvik etme.

10 Toplumdaki oluşumlar, bireyler, cemaatler

ve sorumlular arasındaki ilişkilerin güçlenmesine

çalışma.

11 Öteki ile barışa, hoşgörüye, bağışlamaya,

dayanışmaya ve desteğe önem verme ve bunu

teşvik etme.

12 Toplumun farklı alanları ile ilişkiler kurma

ve bu ilişkilerin sağlıklı ve verimli olabilmesini,

İslamın ittifak edilen değerlerini güçlendirmesini

ve yaymasını sağlama.
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Madde 6: Rabbani âlim ve basiretli

davetçinin kendi ülkelerinin yöneticilerine

ve resmi makamlarına karşı sorumluluğu.

Bu maddenin on alt başlığı vardır.

1 Onlarla ilişki kurmaya çalışma, bu ilişkileri

sağlamlaştırma, onlarla arasındaki karşılıklı

güven alışverişini güçlendirme.

2 Onlara saygı gösterme, Allah’ın onlara

verdiği yetkiyi onlara tanıma, bu konuyu onlarla

tartışmama. Mülk Allah’ındır, kime dilerse ona

verir, kimi dilerse ondan alır.

3 Onlara maruf ölçülerde itaat etme, on

lara nasihatten geri kalmama, bu konuda dürüst

olma, doğrularında onlara destek olma, onlara

karşı samimi olma, Allah göstermesin, eğer ya

parlarsa onların zulüm ve haksızlıklarına sabret
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me.

4 Onlara sorumluluklarını hatırlatma, halka

karşı yapmaları gerekenleri şefkat ve merhametle

yapmalarını öğütleme.

5 Hakkı onlara; iyi bir niyetle, doğru bir

içerikle, hikmetli ve adaletli bir üslupla söyleme.

6 Toplumu ilgilendiren problemleri ve

meseleleri onlara bildirme, halledilmesi ve takibi

konusunda onlara yardımcı olma.

7 Onlarla toplumundiğer kesimleri arasında,

karşılıklı görevlerin yerine getirilmesi, huzurun,

barışın ve insan mutluluğunun sağlanması için

yardımlaşma ve dayanışma alanları arama.

8 Onların toplumdaki işlerini kolaylaştırma,

toplumla ilişkilerini güçlendirme, toplumun du

rumunu ve yaşanan gerçekleri onlara duyurma.

9 Toplumla olan ilişkilerinde onlarla işbirliği

yaparak arada köprü görevi üstlenme, davetle il
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gili resmi ya da sivil alanlardaki metot ve projel

erde onlarla uyumlu ve dayanışma içinde olma.

10 Doğru yolda ve istikamet üzere olmaları,

Allah’ın onlara hakta yardım edecek, destek olup

onları iyiliğe ve takvaya götürecek memurlar

ihsan etmesi, Allah’ın onları ülkenin ve insanların

hayrına olan şeylerde muvaffak kılması için dua

etme.
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Madde 7: Rabbani âlim ve basiretli dav

etçinin vatanına ve devleti içerisinde umu

mun çıkarlarına karşı sorumluluğu.

Bu maddenin on iki alt başlığı vardır.

1 Vatan sevgisinin insani bir değer, İslami ve

vatani bir görev olduğuna inanma.

2 Vatanın, onu oluşturan birimlerin ve genel

olarak devletin çıkarları için çaba gösterme.

3 Devlet içerisinde herkesin yararına olan

şeylerin korunup kollanıp gözetilmesinin gereğini

vurgulama.

4 Doğru çizgideki vatandaşlık ahlak ve

değerlerinin yayılması, temsil edilmesi ve yerine

getirilmesine çaba gösterme.

5 İnsani, dini ve toplumsal bir görev olması

açısından vatanın savunmasına katkıda bulunma.

6 Vatanınkorunmasıveyararıiçinçalışmanın

ortak bir sorumluluk ve gereklilik olduğu, özel ya
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da genel bütün bireyler ve cemaatlerin her biri

kendi imkân ve şartlarına göre bu sorumluluğu

yüklenmesi gerektiği bilincinde olma.

7 Adaleti gerçekleştirmek için varolan

anayasaya bağlı kalma, kanunlar ve meşruiyet

çerçevesinde daha da iyiye ve güzele gitmesi için

çaba sarf etme.

8 Vatanın sembollerinden olan bayrağına,

şiarlarına, itibarlı şahsiyetlerine, medeniyete

yapılan katkılarına saygı duyma.

9 Vatanın birliği ve korunmasının önemine,

bölünme ve parçalanma çabalarına karşı

konulmasına vurgu yapma.

10 Vatanın servetini, birikimlerini yabancı

talan ve sömürülerine karşı koruma, boşa ve ger

eksiz yere harcanmasını önleme.

11 Dış müdahaleleri ikaz etme, vatanın

birliğinin ve iç dirliğinin onun korunmasını
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sağlayan en önemli unsurlardan olduğuna vurgu

yapma.

12 İzin verilenler dışındakilerin silah

taşımalarına karşı çıkma, hangi gerekçe ile olursa

olsun bunu yapmak isteyenlerı uyarma.
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Madde8:Rabbaniâlimvebasiretlidavetçinin

dinine ve misyonuna karşı sorumluluğu.

Bu maddenin sekiz alt başlığı vardır.

1 İslam dinine bir bütün olarak

mensubiyetini ve onun duru ve temiz orta yol

özelliğini güçlendirme.

2 Dinin sabitelerini, külli kaidelerini

ve hedeflerini ortaya koyma, bunları İslam

medeniyetini gösterecek şekilde kültürel birer

yol işareti olarak belirleme, bunun için de safları

sıklaştırma, güven ve barışı sağlama, can ve

şeref bütünlüğünü koruma, maddi imkanları

geliştirme, medeniyet ve gelişme için çalışma.

3 İslamın güzelliklerini güzel yollarla sunma,

onun hakkındaki şüpheleri ilim ve hikmetle sav

ma.

4 Hoşgörülü bir din olan İslamın aşırı ve

marjinal bir söylemle anlatılmasının önüne
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geçme ve bunun çarelerini bulma.

5 Temel naslar ve Resulüllah’ın siretinden

hareketle, İslam medeniyetinin teşri ve tatbik

örneklerinden yararlanarak orta yol metodunu

güçlendirme.

6 Sapkın ve saptırıcı davetler karşısında

cesaretle durma, bunların iç yüzünü insanlara

anlatma ve bunlara karşı müsamahalı olmama.

7 Aşırılığı ve radikalliği engelleyecek kanun

ve proje teklifleri sunma.

8 Çağın gereklerine, dinin sabitelerine ve

kaidelerine uygun yeni davet üslup ve yöntemleri

geliştirme.
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Madde 9: Rabbani âlim ve basiretli dav

etçinin evrensel medeniyetle iletişim konu

sundaki sorumluluğu.

Bu maddenin sekiz alt başlığı vardır.

1 İnsanın değerine vurgu yapma, etnik

kökenine bakmadan hukukuna saygı gösterme,

insanın ihtiyaçlarını ve isteklerini gerçekleştirmek

için çaba sarf etme.

2 Uluslararası anlaşmalara vesözleşmelere,

maruf ölçüler içerisinde uluslar arası kanunlara

ve ittifaklara saygı duyma.

3 Değerleri, hükümleri ve kanunları ile bir

likte İslamın evrenselliğini gerçekleştirmenin

ilmi ve pratik araçlarını ve kurallarını faaliyete

geçirme, bunun için özel ve genel iletişim araç

larını devreye sokma, sosyal medyayı kullanma.

4 Devletin faaliyet alanında, insanlığın ortak

çıkarları ve yagın hale gelen fesadın ve yolsuzluk
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ların ortadan kaldırılması için devletle işbirliği yap

ma.

5 Dünya gerçeklerini hesaba katma, davetle

ilgili alanlarda yapılacak program ve projelerde

kalite ve zamana uygun mükemmeliyeti

hedefleme, bunları derin araştırmalara, ileriye

dönük ilmi projeksiyonlara dayalı bir şekilde

gerçekleştirme.

6 Davete özel platformlar, vakıflar,

merkezler, iş yapacak kurumlar, kadrolar ve özel

araçlar oluşturma.

7 Uluslar arası kanunları ve uzlaşılan örfleri

araştırma, bunların şeri açıklarını giderme yolları

arama, uygulamaya sunulan önemli ve elverişli

kanunları destekleme, İslam’ın prensiplerine ve

hoşgörüsüne uygun olacak şekilde yenilerini tek

lif etme.

8 Uluslar arası planlar ve işbirlikler konu
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sunda uyanık ve bilinçli olma, şaibeli unsurlar,

oluşumlar, proje ve proglamlara karşı dikkatli

olma, planlarına karşı dikkatli olma ve dikkat

çekme.
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İKİNCİ BÖLÜM

Rabbani âlim ve basiretli davetçinin

düzeltme ve değiştirme alanlarında

uyması gereken genel kurallar.

Bu bölüm aşağıdaki maddeleri içerir.

Madde 1: Emr bil-maruf ve nehy-anil

münker konusunda hikmete dayalı rabbani

hidayeti ve yol gösterici peygamberi metodu

benimseme.

Bu maddenin altı alt başlığı vardır.

1 Birey, aile, toplum ve devlet düzeyinde

düzeltme ve değiştirme yapabilmek için köklü ve

üzerinde ittifak sağlanan şeri yöntemi esas alma.

2 Şeri ve bireysel güç ve imkanlar nispetin

de emr bilmaruf ve nehy anilmünkerin el, dil ve

kalple olacak derecelerine riayet etme.
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3 Marufve münker olan şeylerin, yasaklama

ve farz kılma açısından derecelerinin bilincinde

olma.

4 Genel ve özel olması, güçlü ve zayıf olması

açılarından marufun ve münkerin tabiatını iyi

kavrama.

5 Emretme ve yasaklama ile neyin

hedeflendiğini iyi bilme, onu olduğu kadar görme,

ona uygun üslup ve vasıtaları belirleme.

6 Emretme ve yasaklamada mefsedetler ve

maslahatlar arasındaki dengeyi hesaba katma.

Ta ki, küçük bir maslahat için büyük maslahat

kaçırılmasın, küçük bir mefsediti def etme için de

büyük bir mefsedet işlenmesin.
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Madde2:Düzeltmevedeğiştirmealanlarında

davetilminin metotlarına bağlı kalma.

Bu maddenin altı alt başlığı vardır.

1 Hükümlerin derecelerini, genel ve özel

olanlarını hesaba katma, derece ve seviyeye göre

davranma metoduna riayet etme.

2 İmkan nispetinde şer’i maksatları zaruri,

hâci ve tahsini sırasına göre yerine getirme.

3 Öncelikleri, dengeleri ve sonuçları hesaba

katan bir fıkıh anlayışına dayanma. İki iyinin daha

iyi olanını, iki kötünün daha az kötü olanını, iki

zararın daha hafif olanını seçme,daha küçük olan

mefsedetledaha büyük olanı savma gibi kurallara

riayet etme.

4 Yapıcı ve olumlu eleştirilerde bulunma ve

her seviyeye uygun nasihat görevini kurallarınca

yerine getirme.

5 Allah’a yapılacak davette daha kolayve daha
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mümkün olanı, ortayolu, kolaylaştırmayı ve müjdel

emeyi gerçekleştirme.

6 Meşru alternatifler bulma, bunları halk

arasında farklılaştırmaya, çeşitlendirmeye ve

yaygınlaştırmaya özen gösterme.
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Madde 3: İnsanın kendi içinde ve kâin

atta Allah’ın kanunlarını gözetme, onlarla

insicamı ve güzel iletişimi gerçekleştirme.

Bu maddenin altı alt başlığı vardır.

1 İnsanların arasında itşime (tedafü) kanunu

ve hak batıl arasında çatışma kanunu.

2 Başkalarını değiştirmeden önce kendini

değiştirme ve toplumu değiştirebilmek için önce

kendini değiştirmeye gayret etme kanunu.

3 İnsanlar arasında karşılıklı ilişki kanunu

ve bu kanun için gereklerini yerine getirme ve

sonuçlarını almaya çalışma.

4 Güç ve servet sebebiyle azgınlaşma

kanunu ve bunun tarihi süreç içindeki eski ve yeni

örneklerinden ders alma.

5 Azgınlık sebebiyle helak olunacağı kanunu

ve bundan kaçınma, çarelerini araştırma çabası.

6 Yolsuzlukların ve isyanın yaygınlaşmasının
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helake götüreceği kanunu ve toplumların se

lameti için bunların ortadan kaldırılmasına çaba

gösterme.
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM

Rabbani âlim ve basiretli davetçinin

dikkat etmesi gereken sakıncalı

durumlar.

Bu başlık aşağıdaki maddeleri içerir:

Madde 1: Genel olarak dini açıdan sakınılacak

durumlar.

Bu maddenin on alt başlığı vardır.

1 İslam’ın değerler sistemine, asıl

maksatlarına, sabitelerine ve külli esaslarına za

rar verme.

2 İslam’ın apaçık ortayolcu medeniyetinin

güler yüzünü ifrat ve aşırılık ya da tefrit ve

sulandırma ile çirkin gösterme.

3 İnsanları dine inanmaya ve onu yaşamaya

zorlama, İslam’ın hüküm ve görevleri konusunda

onları güçleri ve kapasiteleri üstünde yükümlülük

ve sıkıntıya sokma.
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4 Alimleri, davetçileri ve İslamî sembolleri

lekeleme.

5 Özel çıkarları ve şahsi ihtiyaçları için dini

istismar etme.

6 Dini, insanların ve ülkenin çıkarlarıyla

çatışır gibi sunma.

7 Tabiat kanunlarıyla ters düşme ya da

onlardan habersiz olma.

8 Davetin özel metotlarına aykırı davranma,

ya da onları öğrenmede, öğretmede ve

uygulamada gevşeklik gösterme.

9 Dahili çatışmalara ve ihtilaflara girme,

İslam’ın tek olması gereken bünyesinde

parçalanmalara sebep olma.

10 İnsanları tekfir etme, bidatçı, fasık ve

sapık saymadaki kargaşaya katılma, bunu yargı

ve benzeri ihtisas alanlarına havale etmeme.
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Madde 2: Davetle ilgili sakınılacak durum

lar.

Bu maddenin dokuz alt başlığı vardır.

1 Yüce davet görevini fırkalara, siyasi

kalıplara, özel aidiyet ve çerçevelere bağlama.

2 Allah’a davet konusunda muteber ve

şeri vakıaya uygun kişisel imkân ve kabiliyetleri

hesaba katmama.

3 Şerî hükümlerin uygulanması, tebliği,

ahlaki arındırmadan ibaret olan davet görevini

yasama, yargı ve benzeri alanlara taşırma.

4 İleriye dönük planlar ve araştırmalar

yapma konusunda gerekeni yapmama, bilinçsiz,

rast gele ve aceleci davranma.

5 Hizipçi ve muteassıp davranma, esnek ol

mama, başkalarını davetten men etme, kişisel ve

grupsal olarak ben merkezli olma.

6 Çatışmaya, zıtlaşmaya, davetle ilgili plan
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ve projelerdeki çabaların zayı olmasına götürecek

kötü rekabete girme.

7 Davetle ilgili olarak ümmetin bütününü

ilgilendiren konularda bir uzlaşma noktası

aramadan herkesin kendi başına hareket etmesi.

8 Kapalı ve neye çağırdığı belli olmayan

iddiaların peşine takılma, bunların şaibeli

propaganda ve siloganlarına aldanma.

9 Asıl maksatlar ve genel hedeflerle

çatışsalar bile, içtihada dayalı şekliyyatta ısrarlı

olma ve onlara sıkı sıkıya sarılma.
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Madde 3: Topluma karşı sakınılacak durumlar.

Bu maddenin altı alt başlığı vardır.

1 Vakıayı iyi anlamamak, düşünce boyutunu

öne almamak, toplumu kuşatan şartları hiç

hesaba katmadan ondankopuk bir şekilde ahkam

kesmek ve insanları doğru bilgilendirmeden ve

yönlendirmeden olayların akıntısına bırakmak.

2 Toplumda ortak yönleri bulunan insanların

arasını ayıracak hususları ideolojik, hizipçi,

mezhepçi, ırkçı, dini ya da benzeri söylemklerle

gündeme getirme, toplumun bireylerini ya da

kuruluşlarını; siyasi, dini mezhebi ve ideolojik ve

benzeri dış aidiyetlerle ilişkilendirme.

3 Dini prensiplere ve kurallara aykırı olan

davranışlarında, sırf gönüllerini almak için halkla

uzlaşık görünme, kötülüklere şer propoganda

lara ses çıkarmama, bunları görmezden gelme ve

izalesi için çare aramama.
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4 Ülkenin kalkınmasına, çıkarlarına en

gel olma, yolsuzluklara ve kötülüklere sebep

olma, tehlikelerini küçük göstererek bunları

meşrulaştırma.

5 Toplumda barış içinde yaşama, ortayol

İslamı,uzlaşmacıbirdil gibi olumluveyolgösterici

değerleri, örf adet ve gelenekleri bozma.

6 Temiz ve şerefli hedefler, değerler ve

prensipleri yaşatmama adına kişilerden ya da

topluluklardan gelen çeşitli baskılara boyun

eğme ve teslim olma.

56



Madde 4: Dünyaya ölçeğiinde sakınılacak

durumlar.

Bu maddenin yedi alt başlığı vardır.

1 Sömürgeci ve yönlendirici gizli emelleri

olan küreselliğe kanma ve bunun ardına takılma.

2 İslami kurallar, yöntemler ve yerleşik

örfümüzle çatışan Batı kökenli metotlara ve hal

çarelerine sarılma.

3 Dünyayı kuşatma altına alan bilişim ve

iletişim araçlarını her çeşidiyle, ve tekniği ve aracı

ile kabullenme, bu yolla aldığı bilgilere güvenme,

çok yaygın sapık ve saptırıcı propoganda, silogan

ve sembollere uyma.

4 Düşmanların İslamı kötü gösteren ve

müslümanların birliğini bozan hilelerinden,

planlarından gafil olma, onların tuzaklarına

düşme, onların kirli planlarını ve oyunlarını uygu

layabilmelerine sebep olma.
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5 Üzerinde ittifak sağlanan uluslar arası

kanunları ve antlaşmaları yok sayma.

6 Düşmanların vaatlerine güvenme, onlara

bel bağlama ve Arap ve İslam yurtlarımıza karşı

onların yardımlarını talep etme.

7 Yeni dünya güçlerinin Arap ve İslam

ülkelerine karşı açmak istedikleri yeni sömürge

girişimlerine imkân verme.

8 dünya ölçekli ve bütün müslümanları

ilgilendirentemelmeselerlerden,Müslümanların

bölgesel ve özel meseleleriyle meşgul olma
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Yüce Allah buyuruyor ki:

﴾ Biz emaneti göklere, yere
ve

dağlara

teklif ettik de onlar bunu taşamaktan

kaçındılar ve bundan korktular, ama insan

onu yükleniverdi. Çünkü o çok zalimdir, çok

cahildir ﴿(Ahzab 72).
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Sonuç

Sonuç olarak vurgulamak isteriz ki, bu sözleşme

hayırda, hidayette, doğru yolda buluşmak için

açık bir davet, iyilikte takvada ve güzel olanda

yardımlaşma ve dinde karşılıklı nasihatleşmedir.

Bütün alimlerin, Allah’a davet edenlerin her yerde

ve her zaman yararlanacakları bir belgedir. Aynı

şekilde onların bu belge ışığında özel ve bölgesel

davet belgeleri hazırlamaları da mümkündür. Bu

yolla her ülkenin ve bölgenin alim ve davetçileri,

kendi ülkelerine uygun, kendi gerçeklikleriyle

ve öncelikleriyle örtüşen, bir ülkeden diğerine

değişebilen ihtiyaçlar konusunda farklı

sözleşmeler de yapabilirler.

Ayrıca bu girişim tekliflere, eklemelere ve

tartışmalara açıktır.

Allah’tan hepimizi, bu belgeye sahiplik eden
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ve onaylayan değerli üstadımız ve büyüğümüz

Prof. Dr. Ebulfeth El-BEYÂNÛNÎ’yi ve bütün

alim ve davetçilerimizi korumasını diliyoruz. Bi

zden önce Allah’a kavuşan geçmişlerimize rah

met etmesini, şehitlerimizi kabul buyurmasını,

hastalarımıza şifa vermesini, esarette olanlarımızı

kurtarmasını, vatanlarından çıkarılan, ailelerin

den ayrılanlarımızı toparlamasını, ülkemizi ve

halkımızı sıkıntılardan kurtarmasını, saflarımızı

birleştirmesini, hidayette ve doğruda cem etmes

in ve müslümanları güzel bir yolla tekrar dinlerine

iadeetmesini,ülkemizivemilletimizidüşmanların

hilelerinden ve tuzaklarından kurtarmasını, müs

lümanlardan fitneyi kaldırmasını, sıkıntılarını gi

dermesini diliyoruz. Çünkü O en güzel mevla ve

en güzel yardımcıdır. Allah’tan başka bir güç ve

kuvvet yoktur.

Bütün güzel işlerin ancak kendisiyle
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gerçekleşeceği Allah’a hamdü senalar, Efendimiz

Muhammed’e salat ve selamlar olsun. Allah’ın şu

sözleriyle bitirelim:

‘Bütün zamana yemin olsun ki, insanların

hepsi ziyandadır. Sadece iman edenler, salih

amelleri yapanlar, hakkı tavsıyeleşenler ve sabrı

tavsıyeleşenler müstesna’(Asr Suresi).

Muharrem 1439

21.09.2017

Sorumlu: Prof. Dr. Muhammed EbulfethEL-BEYÂNÛNÎ
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Ekler

Sözleşmeyi takiple sorumlu olanının kısa öz

geçmişi:

 Tam ismi: Prof. Dr. Muhammed Abdullah

Ebulfeth el-Beyanuni ibn Şeyh Ahmed İzzettin ibn

Şeyh İsa.

 Doğumu: Şam Eyaleti, Halep Şehri: Hicri:

1359/ Miladi: 1940.

 İlmi payeleri:

:Lisansض Şam Şeriat Fakültesi.

:Mastırض Fıkıh ve Usulü fıkıh, Ezher Şeria ve

Kanun Fakültesi.

:Doktoraض Ezher Şeria ve Kanun Fakültesi.

 Öğretim deneyimleri:

,Hocalıkض Suudi Arabistan, Taif ilmi Enstitüsü:

1965/1970.
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,Hocalıkض Suudi Arabisten, Riyad, İmam Mu

hammed bin Suud İslam Üniversitesi: 1970

1977

,Hocalıkض Yüksek İslam Davet Enstitüsü,

MedineMuhammedbin Suud İslam Üniversitesi

1980-1994.

Davetض tevcih uzmanlığı, Katar Evkaf ve İslami

İşler Bakanlığı, 1995-1998.

,Profesörض Şeriat ve İslam Araştarmaları ve

Hukuk fakültesi, Kuveyt 1998-2007.

İstifaض ve Halip’e dönüş. Serbest ilmi çalışmalar

ve davet işleri.

 İlmi eserlernden:

A Eserlerinden bazıları:

İmamض Süfyan es-Sevri, ilmi ve ameli Hayatı.

Basıldı.

İlmiض ihtilaflar konusunda Araştırmalar. Basıldı
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İbadet,ض Kitap ve Sünnet ışığında ilmi bir

araştırma. Basıldı.

İslamض Şeriatında Teklifi Hüküm. Basıldı.

Olanض ve olması gereken arasında İslama davet

birliği Basıldı (Türkçeye çevrildi).

Davetض ilmine giriş. Basıldı.

İslamض Şeriatinin tatbiki önündeki engeller.

Basıldı.

Sözleض cihat; Prensipleri ve kuralları. Basıldı.

Darض ve Geniş anlamda Ehlisünnet Kavramı.

Basıldı.

İslamınض yeniden Uyanışını yönlendirmede Şeri

kaideler ve etkileri. Basıldı.

Davetض ilminin incelikleri. Basıldı.

Zaruretlerض Fıkhı; prensipleri ve kuralları. Basıldı.

İhtilafض ve itilaf fıkhı. Basıldı (Türkçeye çevrildi).

Hatibinض el kitabı. Basıldı.

.İslamÜmmeütinintemelözelliği,Ortayol.Basıldıض
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B İlmi ve hakemli dergilerde yayımlanmış bir

çok makale ve araştırmalar.

C İslam Üniversitelerinde danışmanlığını

yaptığı elliden fazla mastır ve doktora tezi.

D Pek çok ülkeye gerçekleştirdiği ilim ve davet

yolculukları.

E Kuveyt içinde ve dışında gerçekleştirdiği

davetle ilgili kurslar.

F Çok çeşitli ülkelerde katıldığı ilmi ve davetle

ilgili sempozyumlar.
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G İnternet yoluyla yaptığı geniş hizmetlerin

adresleri:

Web Sayfası: www.beyanouni.com

Facebook: www.fb.com/drmaab

Twitter: @mbeyanouni

İletişim:

Halep/Suriye: 00963 944495540

Kuveyt: 00965 66011880

Email: contact@beyanouni.com
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29 Madde 4: Rabbani âlim ve basiretli davetçinin

kendi akranına, ilim ve davetteki ortaklarına

karşı sorumluluğu.

31 Madde 5: Rabbani âlim ve basiretli davetçinin

içinde bulunduğu toplumun bireylerine karşı

sorumluluğu.

34 Madde 6: Rabbani âlim ve basiretli davetçinin

kendi ülkelerinin yöneticilerine ve resmi

makamlarına karşı sorumluluğu.

37 Madde 7: Rabbani âlim ve basiretli dav
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çıkarlarına karşı sorumluluğu.

40 Madde 8: Rabbani âlim ve basiretli davetçinin

dinine ve misyonuna karşı sorumluluğu.

42 Madde 9: Rabbani âlim ve basiretli davetçinin

evrensel medeniyetle iletişim konusundaki

sorumluluğu.

45 İKİNCİBÖLÜM:Rabbaniâlimve basiretli dav

etçinin düzeltme ve değiştirme alanlarında

uyması gereken genel kurallar:
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49 Madde 3: İnsanın kendi içinde ve kâinatta

Allah’ın kanun-larını gözetme, onlarla insicamı

ve güzel iletişimi gerçekleştirme.

51 ÜÇÜNCÜ BÖLÜM:Rabbani âlim ve basiretli

davetçinin dikkat etmesi gereken sakıncalı

durumlar:

51 Madde 1: Genel olarak dini açıdan sakınılacak

durumlar.

53 Madde 2: Davetle ilgili sakınılacak durumlar.

55 Madde 3:Topluma karşı sakınılacak durumlar.

57 Madde 4: Dünyaya ölçeğiinde sakınılacak du

rumlar.

60 Sonuç

63 Ekler: Sözleşmeyi takiple sorumlu olanının

kısa öz geçmişi.
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